Que, de conformidad con el numeral 3 del Artículo 14 
del Acuerdo 07 de 2022 expedido por la Junta Directiva 
del Instituto, se determinó la necesidad de efectuar 
una modificación al presupuesto de Funcionamiento, 
consistente en un traslado presupuestal por valor de 
SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE 
($6.500.000), para la contratación del plan de Bien-
estar del 2023.

Que, el parágrafo del Artículo 10 del Decreto Distrital 
192 de 2021 exceptúa del concepto previo y favora-
ble de la Secretaría Distrital de Hacienda cuando se 
efectúen modificaciones en gastos de funcionamiento

[...]

de vinculación, Honorarios, Activos Fijos, Materiales y 
suministros, Adquisición de servicios, FONPET, Obliga-
ciones por Pagar (Adquisición de Bienes, Adquisición 
de Servicios y Otros Gastos Generales)”.

Que, la presente modificación presupuestal se reali-
za por valor de SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL 
PESOS MCTE ($6.500.000) entre rubros de funcio-
namiento, por lo que no requiere concepto previo y 
favorable de la Secretaría Distrital de Hacienda, en 
atención al citado parágrafo del artículo 10 del Decreto 
Distrital 192 de 2021.Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

[...]

Titulo de postgrado en áreas relacionadas con las

funciones del cargo.

Tarjeta Profesional en los casos que la ley exija.

www.contraloríabogota.gov.co

1. IDENTIFICACION DEL CARGO
Nivel: ~ Profesional
Denominación del empleo Profesional Especializado .,
Códioo: 222
Grado: 07 "
No. Caroos: Doscientos siete (207)
Dependencia: Donde se ubique el cargo '"
Cargo del Jefe Inmediato: Quien ejerza la supervisión directa

3.3.5.8 OFICINA DE ASUNTOS DISCIPLINARIOS

11.PROPÓSITO PRINCIPAL

Sustanciar la etapa de instrucción de las actuaciones disciplinarias de

conformidad con la norma vigente sobre la materia.